2

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2018                                                                                     №  1483
 Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск»
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации ЗАТО                                  г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором подпункта 4.2.3 пункта 4.2 слова «11 016 рублей» заменить словами «17 861 рубль».
1.2. Раздел V изложить в редакции:
«V. ЕДИНОВРЕМЕННАЯ МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ
5.1. Работникам учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты труда осуществляется выплата единовременной материальной помощи.
[bookmark: P1]5.2. Единовременная материальная помощь работникам учреждений оказывается в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей) в размере, не превышающим трех тысяч рублей по каждому основанию.
5.3. Единовременная материальная помощь работникам учреждений по иным основаниям, а также по основаниям, предусмотренным  пунктом 5.2 настоящего раздела, в повышенном размере, оказывается за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности (в случае ее осуществления), направляемых на оплату труда.
5.4. Иные основания, размер и порядок выплаты единовременной материальной помощи за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, устанавливаются локальным актом учреждения.
5.6. Выплата единовременной материальной помощи работникам учреждений производится на основании приказа руководителя учреждения с учетом положений настоящего раздела.».
1.3. Раздел VII изложить в редакции:
«VII. ОСОБЕННОСТИ УСТАНОВЛЕНИЯ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
7.1. Система оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск, содержащими нормы трудового права, и настоящим Положением.
7.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников, за исключением должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров, виды и размеры доплат и надбавок компенсационного и стимулирующего характера, система премирования для работников муниципальных автономных учреждений устанавливается руководителем муниципального автономного учреждения по согласованию с учредителем, а для руководителей муниципальных автономных учреждений - учредителем.
7.3. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных учреждений устанавливаются в соответствии с пунктом 6.6 настоящего Положения.
7.4. Руководитель муниципального автономного учреждения представляет на согласование с учредителем - Администрацией ЗАТО г. Железногорск локальный нормативный акт учреждения об оплате труда работников (изменения к нему) в двух экземплярах, один из которых после согласования возвращается в муниципальное автономное учреждение, а второй остается в Администрации ЗАТО г. Железногорск.
7.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных автономных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) определяется в размере, не превышающем размера, установленного постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск в кратности до 4.
7.6. При установлении системы оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений, предусматриваются повышение (индексация) заработной платы в размере и сроки, установленные решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск о бюджете ЗАТО Железногорск, а также выплата единовременной материальной помощи в соответствии с настоящим  Положением.».
2. Управлению делами (Е.В. Андросова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам С.Д. Проскурнина.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.09.2018.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                   И.Г. Куксин